hunc opertus? Speculator meum communitum miseriatur
etiam tam ferreto animo praeditus, ut atrocitatem
dilectorum perficere possem? Qui enim mordor meus in cala-
mitate populum, qui animi dolor est? qui non mihi cor-
poris ulterrimus cruciat, leuior tamen illa acerbitate acci-
derit cum in hoc communione quam nominis & generis no-
finiscedo, omnes ferè non ad auxilium, sed ad direptionem
conveniant, ego quoque particeps aliqua ex parte illius predece-
derem. At milii primi milies mores acerba euentat, quam ut il-
lud faciat, quod labores vilam suscipiam: de qua ne cogitari
quid possit, ne fecere & parricidio ab homine villo puto. Er-
go si good fuit reliquum, atque solum, sumpsi mihi, & constitui-
t cordendum mihi esse in ea loca, quod nec Pelopidarum nomē
nequaquam ad aures perlaborerentur. Quod et si non omni-
us affect, multas habeo tamen & incundas à molestissimis
lascivis & licitudinibus animi auerstiones, quas mihi po-
suum præclara artium optimarum studia suppeditant. Et si
veniat vobis ego cum videtur multis & variis modis ac impu-
nabiliter habefatur rem religione me Christianam: habe-
re can boles & extemos & domefticos, qui hoc etiam dete-
nent principiosque existunt, quod illi extermi, bona hec ter-
rena ponte caduca per seque interitura, nobis eripiunt: hi
ceteri, & patram illam beatam atque sempiternam conantur
ehez, et ad vim hostilium reprimendarum idonea sunt arma at-
que contra ea principib. terrenis a Deo permissa sunt, si illi nu-
nquam voluntatem lumen Dei voluerint attendere, quibus vero
per huiusmodi opiniones, quæ in CHRISTI fidem veramque
deum Dei religionem, magno cum omnium salutis beareque
viam ostendente periculo, non diu ante irruerunt, coercantur
et manducantur illi ego mihi sumo, & ad hoc opus saluberrimum
ac utilissimum studium, operam, laborem, curam, diligen-
tiam omnem pollicor atque profiteor. Itaq; si meis o-
ptimis benignitas affuerit, opera ea sum effecturus, quæ si no-
minalitate & numero, ac perspicuitate & intelligentia, certe
modi filii in CHRISTUM nostrum mysteria ita aperiam in lucem
progenitum, velut magno illato lumine, facile sit futurum uni-
cognoscere, quæ animi modis aquum articulat, ad cognoscendū, inter-
venient, quæ falsum discernere & indicare. Quod meum consili-
um cum maxime ad commodum & summam Christianae Rei-
publicæ utilitatem, ciusque ad partem illam tuendam fouen-
tumque pertinet, quæ præcipue ægra, eademq; nomini Christi
maxime salutaris sit: ego qui ex illis fluentibus in hunc por-
tuus accepi, & in eis commoror nunc locis, ubi plurimum il-
luminata & prodeesse queam, non deseruisse curam cogitatio-